АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         09.02.2023       №   352-п   .

г. Ступино

О временном ограничении движения
транспортных  средств  на  территории
г. Ступино Московской области во
время проведения праздника «Широкая
масленица»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного

движения», Законом Московской области от 31.05.2014 № 61/2014-ОЗ «О временном

ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным

дорогам на территории Московской области», постановлением Правительства

Московской области от 11.03.2012 № 264/8 «Об утверждении Порядка

осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных

средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального

значения Московской области, а также по автомобильным дорогам местного

значения на территории Московской области», в  целях обеспечения безопасности

дорожного движения во время проведения праздника «Широкая масленица»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Временно прекратить движение транспортных средств 26.02.2023 с 11.00

часов до 16.00 часов на участках автомобильных дорог г. Ступино Московской

области:

1.1. улица Андропова (от улицы Маяковского до переулка Центральный);

1.2. улица Маяковского (от Больничного переулка до улицы Андропова).

2. Рекомендовать руководителям ОАО «Ступинское ДРСУ» (Д.С. Михайлов)

выделить три единицы, МКУ «Благоустройство» (Г.Г. Шугар) две единицы

большегрузного транспортного средства с песком в распоряжение ОГИБДД ОМВД по

городскому округу Ступино (ул. Крылова, вл. 7 – площадка СТО). Транспортные

средства представить с водителями, закреплёнными за ними в установленном

порядке 26.02.2022 с 10.00 часов до 16.30 часов.

3. Рекомендовать руководителю ООО «СТМ» (Н.Е. Еремин) выделить

эвакуатор (1 ед.) в распоряжение ОГИБДД ОМВД по городскому округу Ступино

(ул. Крылова, вл. 7).

4. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу Ступино (О.А.

Чекаленкин) обеспечить безопасность дорожного движения в период проведения

праздника «Широкая масленица» в соответствии  с п.1. настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Жукова М.В.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                                                  С.Г. Мужальских